Respondet
Guthre, the-
saurarius.

Discharge. To Comptroller, £5 6s. 8d. To Treasurer from issues, £2. Sum, £7 6s. 8d.] Et sic eque.

Inverny. Computum ballivorum burgi de Invernis, [Stirling, 6 August 1465] per Petrum Wincestir, [from 16 October 1464.

Charge. Arrears, £64 7s., 6 lb. pepper. Fermes, by feu-charter, £53 6s. 8d. Feu-ferme of Markinch, 1 lb. pepper. Sum, £117 13s. 8d.; 7 lb. pepper.

Discharge. To Dominicans of Inverness, by receipt of Friar Thomas Rote, Prior, £10; and chaplain in Cathedral of Moray, by receipt, 8s. 8d. as p. 307.] Et eidem, per solucionem factam Alexandro Fleming, constabulario castri de Invernis, pro custodia ejusdem, de mandato domini regis literatorio subsigueto ostenso super computum, ipso eciam Alexandro per suas literas fatente receptum de anno computi, xliij ñ. xvij s. [Sum, £53 6s. 8d. Balance, £64 7s. 7 lb. pepper.]

Banff. Computum ballivorum burgi de Banff, [Stirling, 8 August 1465, from 28 June 1464] quod redditum erat per Archibald Ledale nomine dictorum ballivorum.

Respondet
Guthre, the-
saurarius.

[*Charge.* Arrears, £8 6s. 8d. Fermes, by feu-charter, £33 6s. 8d. Sum, £41 13s. 4d.

Respondet
Culquhone,
rotulator.

Discharge. To Treasurer, £8 13s. 4d. To Comptroller, £13 6s. 8d. To Bishop of Aberdeen, as p. 43, £3 6s. 8d. Sum, £25 6s. 8d. Balance, £16 6s. 8d.]

Aberdene. Computum ballivorum burgi de Aberdene, [Stirling, 6 August 1465] per Andream Scherare, nomine ballivorum dicti burgi, [from 10 October 1464.

Charge. Arrears, £41 4s. Fermes and petty customs,

by feu-charter, £213 6s. 8d. *Issues of a chamberlain ayre, £15. Sum, £269 10s. 8d.*

Discharge. To Bishop of Aberdeen, second tithes of fermes, as p. 42] magistro Andrea Simonis, ejus camerario, per literas suas fatente receptum super computum, [*£21 6s. 8d. To do., second tithes of ayre, at risk, £1 10s. To Dominicans, by receipt of Friar Richard Mason, Prior, £17 6s. 8d.; Carmelites, £6 13s. 4d.; and Dean and chapter of Aberdeen for anniversary of John Barber*] domino Roberto Houatsone, collectore vicariorum chori ejusdem, per suas literas fatente receptum super computum, [*£1; as p. 42. To Bishop of Caithness, by receipt of Robert Mudy, as p. 222, £3 6s. 8d. To Bishop of Orkney, as p. 304,*] magistro Johanne de Camera, procuratore dicti episcopi, per suas literas fatente receptum super computum, [*£5. To heir of William Wricht, by receipt of Gilbert Kyntor, as p. 305, £5. To Alexander Leslee, tutor of Walter Barclay, as p. 43, by receipt of said Gilbert Kyntor, £5.*] Et Lyndesay herraldo, ex gracia domini regis alias sibi concessa durante sua voluntate usque mandatum contrarium, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, iij li. vj s. viij d., et precipitur computanti quod amplius non solvat sibi sine speciali et novo mandato. [*To Comptroller from fermes, £15.*] Et eidem, per solucionem factam Ricardo Roberti, presbytero, pro suis laboribus factis in diversis scaccariis ultra cotam quam percipere consuevit, ex consideracione auditorum ad presens, v li. Et per solucionem factam Thome domino Erskin, percipienti annuatim centum libras de firmis burgalibus dicti burgi, ipso per suum scutiferum Alexandrum Spens et computorum rotulatorem fatente ex parte sua solucionem super computum de anno computi, j^c li. [*To Treasurer, £8 10s. Sum, £198. Balance, £71 10s. 8d.*]

Nota mandatum.

Respondebit Culquhone, rotulator.

Respondebit Guthre, thesaurarius.

Computum ballivorum burgi de Kyngorne, [*Stirling, 16 Kyngorne. August 1465, from 20 June 1464*] quod redditum erat per Duncanum Rendman.

[*Charge. Fermes, by feu-charter, £2 10s.*

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Discharge. To Thomas Douglas, at risk, as p. 301, £2.
To Comptroller, 10s. Sum, £2 10s.] Et sic eque.

Kyrkcubrycht.

Computum ballivorum burgi de Kirkcubrycht, redditum apud Strivelin per Robertum Forestare, unum ballivorum ejusdem, [20 August 1465, from 12 July 1458; 7 years.

Charge. Fermes, by feu-charter, ten marks yearly, £46 13s. 4d.]

Quam summam computat se solvisse Fratribus Minoribus de Kirkcubrycht, fundatis per clare memorie Jacobum regem secundum, percipientibus annuatim decem marcas, in partem solucionis decem librarum quas percipere debent ex eorum fundacione de annis computi, fratre Johanne Faulaw, gardiano dictorum Fratrum, fatente per suas literas receptum super computum. Et sic eque.

Eque.

Memorandum quod computans non onerat se de exitibus aliquorum itinerum camerarie tentorum apud burgum predictum, quia exinde nullum recepit neque ballivi dicti burgi receperunt extractum. Nec de firmis unius domus que erat quondam Lazareni de Grellis, Lombardi, quia Jacobus Lindesay occupat eandem, licet sit de proprietate domini regis, super quibus consulendi sunt domini de consilio.

Consulendi
sunt domini
de consilio.

Forfare.

Computum ballivorum burgi de Forfare, [Stirling, 21 August 1465, from 21 June 1464], per Willelmum Guthre, nomine ballivorum dicti burgi.

[*Charge.* Fermes, by feu-charter, £8 13s. 4d.

Discharge. To Prior of Rostinot, £2; and chaplain of Fynnevin, £6 13s. 4d.; as p. 302. Sum, £8 13s. 4d.] Et sic eque.

Dunde.

Computum ballivorum burgi de Dunde, [Stirling, 21 August 1465, from 19 June 1464.

Charge. Fermes, by feu-charter, £20.]

De quibus, allocati computanti per solucionem factam Jacobo Skrimgeoure, constabulario de Dunde, percipienti annuatim viginti solidos de firmis burgalibus dicti burgi, ut patet in rotulis antiquis, ipso Jacobo fatente receptum super

computum de anno computi, xx s. [*To Prior of St. Andrews, by receipt, 13s. 4d.; Minorites, by receipt of Friar James Lindesay, £5; two chaplains in Brechin, by their receipts, £6 13s. 4d.; and Andrew Lord Gray, by his two receipts and that of Thomas Oliphant, £6; as p. 153. To Comptroller, 13s. 4d. Sum, £20.*] Et sic eque.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Computum ballivorum burgi de Inverkething, redditum Inverkething apud Striveling per Johannem Davidstone, unum ballivorum, [27 August 1465, from 19 June 1464.

Charge. Fermes, by feu-charter, £5. Issues of a Chamberlain-ayre, £2. Sum, £7.

Respondebit
rotulator
Culquhone.

Discharge. To Comptroller, £5. To Treasurer, issues of ayre, £2.]

Respondebit
thesaurarius
Guthre.

CCXL [CCLV.]

COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA.

1466.

Scaccarium serenissimi principis et domini nostri, domini Jacobi tercii divina favente clemencia Scotorum regis illustrissimi, tentum apud Linlithq̄ et inchoatum ibidem nono die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto et regni sui anno sexto, coram reverendo venerabilique in Cristo Andrea episcopo Glasguensi, Archibaldo abbate Sancte Crucis de Edinburgh, nobilibus et magnificis dominis Andrea domino Avandale, cancellario Scocie, Colino comite de Ergile et domino Cambell, magistro hospicii regis, Gilberto domino Kennedy, venerabili viro magistro Jacobo Lindesay, preposito de Lincludane, custode privati sigilli, nobilibus viris Alexandro Boid de Drumcoll, Johanne Colquhone de eodem, computorum rotulatore, militibus, magistro David Guthre de eodem, thesaurario, Archibaldo Qubitlaw, archidiacono Moraviensi, secretario, Alexandro Murref, et domino Ricardo Roberti, ecclesiarum Moraviensis et Aberdonensis canonicis, auditoribus per supremum dominum nostrum regem deputatis.

Stewarton. Computum Rogeri de Foultoune et Johannis de Dunlop, serjandorum domini de Stewartoun, [*Linlithgow, 18 June 1466, from 1 July 1465.*

Charge. Arrears, £564 11s. 6½d. 20 chalders oatmeal.]

Item, idem onerat se de j^oxxvij li. xiiij s. iiij d. ij celdris viij bollis farine avenatice per integras firmas tocius domini de Stewartoun et molendinorum ejusdem, prout particulariter continetur in rotulo anni precedentis. Summa

hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, vj^olxxxij li. iiij s. x d. xxij celdre viij bolle farine avenatice.

Expense eorundem. In primis, allocate computantibus de firmis terrarum de Bancraw, Brodland, Strutheris, de Foulwod, Auchintyber, Gabrowhill, Spittaleland, Bridisland, Pacokbank, et Quhitleyis, existencium in manibus domini Roberti Kennedy per cartam regis, ut asseritur, de anno computi et sub periculo computancium, xxvj li. xij s. iiij d. Et eisdem de firmis terrarum de Casteltoune, Blarestreuch, Kirkwod, Bagbehill, Langschaw, Gallobery, Robertand, et Quhitleyis, existencium in manibus Alexandri Home, militis, eciam ut asseritur per cartam regis, de dicto anno, xxvij li. xij s. iiij d. Et de firmis terrarum de Ormysheuch et Doliwra, concessarum per regem Alexandro de Montgunry, apparenti heredi domini Montgunry, pro feodo suo, usque ad etatem domini regis quindecim annorum, ut patet per literas suas alias ostensas super computum, de anno computi, x li. Et burgensibus de Irwin, percipientibus annuatim duas marcas cum dimidea, ut patet in antiquis rotulis, de anno computi, xxxij s. iiij d. [*To Comptroller, £12 6s. 6d. Sum, £78 6s. 6d.*] Et sic restant vj^o xij li. xvij s. iiij d. xxij celdre viij bolle farine avenatice.